山东土木建筑学会

鲁土建学字〔2014〕15号

关于推荐评选2014年度学会优秀学术
论文的通知
各专业委员会、编辑部、会员单位及有关单位：
为了提高学术交流水平，促进科学技术发展，促进科技人才成长，促进科技与经济结合，加快我省经济方式转变，我会将组织开展2014年度学会优秀学术论文推荐评审工作。具体推荐评审办法通知如下：
一、推荐单位：
我会所属各专业委员会；《山东建筑》、《山东土木工程》编辑部；会员单位；有关单位。
二、论文选题：
本次论文主题为：“新型城镇化，规划与建设”，分项选题为“建筑产业现代化，设计与施工”。论文电子文档于2014年11月15日前发至学会秘书处。
三、内容要求：
文章要有明确的观点和具体的内容，富于创新，论证科学，面向实际。围绕新型城镇化的规划建设和建筑产业现代化项目的方案设计、人员培训，设备选择，施工组织，质量安全管理，竣工验收，资料整理展开论述，要能反映学术和实践创新。文章字数在3000字以上（含图表）。征文形式包括：学术论文、调查报告、经验总结、实验报告、行动研究报告等系列研究成果。
四、论文格式：
论文格式严格按（附件）要求编辑排版。来件请注明作者单位、联系电话及具体联系人，并与学会秘书处及时联系，查询是否收到。
五、论文评选：
山东土木建筑学会将组织专家对征集的论文进行评选，评选出一、二、三等奖，并由学会颁发荣誉证书进行表彰。部分优秀论文将汇编成优秀论文集出版。
联系电话：0531-86195357

联系人： 丁霞   姚飞

QQ：734477606
E-mail:734477606@qq.com或sdsg5000@126.com。
山东土木建筑学会
2014年10月13日
附件：
2014年度学会优秀学术论文征文要求
一、论文征集要求
(一)论文所反映的信息和学术成果须是2012－2014年完成的。必须具有科学性、创新性和探索性的特征，论点明确、论据可靠、论证严谨、结论正确。
(二)论文请勿涉及保密内容；请作者确保论文内容的真实性和客观性，文责自负。
二、论文格式要求
（一）论文需报送全文，文稿请用word软件录入排版。如稿件内容不清或文章篇幅超长等原因，编辑有权删改。
（二）论文应完整而扼要，文字力求表达准确，要通顺简练，不要采用未正式公布的简化字，名词、技术术语、计量单位应以国家现行规范和标准为准，且用全称，不要随意缩写，年月日、相关数字用阿拉伯数字表示。
（三）外文符号务必书写清楚，对文种、大小写、正斜体、上下角都要正确表达。
（四）文稿插图、照片、表格要求清晰、层次分明，插在文中相应位置，并统一编号请按编写要求插入正文，图面不宜过大，复杂的图稿请尽量简化，正文要有“结论”部分。
（五）版面要求：详见例文。
（六）编写层次结构：
1.标题单列，其上、下各空一行，统一用三号黑体;

2.标题下注作者姓名（小四号宋体），单位、邮政编码（小五号宋体）；
3.摘要、关键词用小五号宋体，[摘要] [关键词]加粗。
4.正文按1，1.1，1.1.1……分列层次，分层标题下如有并列项，可用序数（1），1）表示。
5.参考文献用五号黑体，内容用小五宋体；
6.请于文档末尾注明作者的E-mail与联系电话。
例文

直埋螺栓施工工艺及质量控制

朱国美1   谢兆伟2
(1单位名称，南昌330000  2 单位名称，南昌330000 ）

【摘  要】本文……
【关键词】直埋螺栓

概述（四号、黑体）
论文中的所有字体全部采用宋体，正文为五号字，用Word2003排版，段落行距采用固定值20磅。

1、直埋螺栓施工工艺（2级标题，四号、黑体）

1．1轴线定位    （3级标题，小四号、黑体）
《火电施工质量检验及评定标准》
	序号
	检验项目
	类别
	质量标准
	检验方法及器具

	1
	同组螺栓中心与轴线相对位移偏差
	二类
	≤2mm
	经纬仪、尺量检查

图1  钢柱支墩直埋螺栓布置图
参考文献
[1]……

(四号字体空行)

（居中，三号，黑体）

（居中，小四号，宋体）

（四号字体空行）

（居中，小五号，宋体）

（四号字体空行）

（居中，小五号，宋体）

（居中，小五号，宋体）

（此行为空行）以下空行均为五号字

（此行为空行）以下空行均为五号字

（此行为空行）以下空行均为五号字

（居中，小五号，宋体）

表格上部不空行，下部用空行隔开    （此行为空行）

图

（图名、图号、图字均用小五号宋体）宋体

（居中，五号，黑体）

（小五号宋体）

A4白色复印纸，版蕊尺寸210×145mm，页边距上下各4.35cm，左右各3.25cm。

1